24SH7200171/JYZ/kw/cm/D49

上海市通力律师事务所

关于永辉超市股份有限公司

2024 年年度股东大会的法律意见书

致: 永辉超市股份有限公司

上海市通力律师事务所(以下简称“本所”)接受永辉超市股份有限公司(以下简称“公

司”)的委托, 指派本所翁晓健律师、赵婧芸律师(以下简称“本所律师”)根据《中华人民共

和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司股东会规则》等法律法规和规范性文件(以

下统称“法律法规”)及《永辉超市股份有限公司章程》(以下简称“公司章程”)的规定就

公司 2024年年度股东大会(以下简称“本次股东大会”)相关事宜出具法律意见。

本所律师已经对公司提供的与本次股东大会有关的法律文件及其他文件、资料予以了

核查、验证。在进行核查验证过程中, 公司已向本所保证, 公司提供予本所之文件中的所有

签署、盖章及印章都是真实的, 所有作为正本提交给本所的文件都是真实、准确、完整和有

效的, 且文件材料为副本或复印件的, 其与原件一致和相符。

在本法律意见书中, 本所仅对本次股东大会召集和召开的程序、出席本次股东大会人员

资格和召集人资格及表决程序、表决结果是否符合法律法规和公司章程的规定发表意见, 并

不对本次股东大会所审议的议案内容以及该等议案所表述的事实或数据的真实性和准确性

发表意见。

本所及本所律师依据法律法规及本法律意见出具日以前已经发生或者存在的事实, 严

格履行了法定职责, 遵循了勤勉尽责和诚实信用原则, 进行了充分的核查验证, 保证本法律

意见所认定的事实真实、准确、完整, 所发表的结论性意见合法、准确, 不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏, 并承担相应法律责任。

24SH7200171/JYZ/kw/cm/D49 2

在此基础上, 本所律师出具法律意见如下:

一. 关于本次股东大会的召集、召开程序

根据公司公告的《永辉超市股份有限公司关于召开 2024年年度股东大会的通知》(以

下简称“会议公告”), 公司董事会已于本次股东大会召开二十日之前以公告方式通

知各股东。公司董事会已在会议公告等文件中载明了本次股东大会召开的时间、地

点及股权登记日等事项, 并在会议公告中列明了提交本次股东大会审议的议案。

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式: 现场会议于 2025年 5月 20

日 13:30在福建省福州市仓山区闽江大道 202 号三迪华美达广场酒店 A1楼福州厅

召开。通过上海证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2025年 5月 20日

9:15至 9:25, 9:30至 11:30, 13:00至 15:00 ; 通过上海证券交易所互联网投票平台

投票的具体时间为 2025年 5月 20日 9:15至 15:00期间的任意时间。

基于上述核查, 本所律师认为, 本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律法规及

公司章程的规定。

二. 关于出席会议人员资格、召集人资格

本次股东大会由公司董事会召集。根据公司提供的出席会议股东及股东代理人统计

资料和相关验证文件, 以及本次现场及网络投票的合并统计数据, 参加本次股东大

会现场会议及网络投票的股东(或股东代理人)共计 3,099人, 代表有表决权股份数为

4,768,682,645股, 占公司有表决权股份总数的 53.4304 %。公司部分董事、监事和

高级管理人员出席、列席了本次股东大会。

基于上述核查, 本所律师认为, 本次股东大会的出席会议人员资格、本次股东大会召

集人资格均合法有效。

三. 本次股东大会的表决程序、表决结果

本次股东大会采取现场投票、网络投票相结合的方式对会议公告中列明的议案进行

了表决。出席现场会议的股东、股东代表(或委托代理人)以记名投票的方式对会议公

24SH7200171/JYZ/kw/cm/D49 3

告中列明的议案进行了表决, 公司按有关法律法规及《公司章程》规定的程序进行计

票、监票。

公司通过上海证券交易所交易系统、上海证券交易所互联网投票平台向股东提供网

络投票平台。网络投票结束后, 上海证券交易所提供了本次网络投票的统计数据。

本次股东大会投票表决结束后, 公司根据相关规则合并统计现场投票和网络投票的

表决结果。本次会议的表决结果如下:

(一) 关于《永辉超市股份有限公司 2024年度董事会工作报告》的议案

表决结果 : 同意 4,764,546,245 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

99.9132%; 反对 2,520,800股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0528%;
弃权 1,615,600股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0340%。

(二) 关于公司 2024年度财务决算和 2025年度财务预算的议案

表决结果 : 同意 4,764,388,545 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

99.9099%; 反对 2,788,400股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0584%;
弃权 1,505,700股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0317%。

(三) 关于公司 2024年度利润分配的议案

表决结果 : 同意 4,763,670,345 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

99.8948%; 反对 3,409,200股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0714%;
弃权 1,603,100股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0338%。

(四) 关于公司 2024年度关联交易执行情况及 2025年关联交易计划的议案

表决结果 : 同意 186,360,787 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

97.7812 %; 反对 2,622,636 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

1.3761 %; 弃权 1,606,200 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

0.8428 %。

(五) 关于公司 2024年度授信、贷款使用情况及 2025年度申请授信计划的议案

24SH7200171/JYZ/kw/cm/D49 4

表决结果 : 同意 4,762,485,125 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

99.8700%; 反对 4,163,820股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0873%;
弃权 2,033,700股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0427%。

(六) 关于继续授权公司购买理财产品的议案

表决结果 : 同意 4,731,701,637 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

99.2245%; 反对 34,917,908 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

0.7322%; 弃权 2,063,100股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0433%。

(七) 关于续聘 2025年会计师事务所的议案

表决结果 : 同意 4,764,362,709 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

99.9094%; 反对 2,571,336股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0539%;
弃权 1,748,600股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0367%。

(八) 关于《公司董事、监事 2024年度薪酬执行情况及 2025年薪酬预案》的议案

表决结果 : 同意 4,764,004,409 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

99.9018%; 反对 3,045,836股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0638%;
弃权 1,632,400股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0344%。

(九) 关于购买董监高责任险的议案

表决结果 : 同意 4,763,987,309 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

99.9015%; 反对 2,941,736股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0616%;
弃权 1,753,600股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0369%。

(十) 关于批准报出《永辉超市股份有限公司 2024年年度报告》及其摘要的议案

表决结果 : 同意 4,764,136,745 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

99.9046%; 反对 2,477,000股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0519%;
弃权 2,068,900股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0435%。

24SH7200171/JYZ/kw/cm/D49 5

(十一) 关于修改《公司章程》的议案

表决结果 : 同意 4,763,911,909 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

99.8999%; 反对 2,485,136股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0521%;
弃权 2,285,600股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0480%。

(十二) 关于《永辉超市股份有限公司 2024年度监事会工作报告》的议案

表决结果 : 同意 4,764,575,445 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

99.9138%; 反对 2,470,100股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0517%;
弃权 1,637,100股, 占出席会议有效表决权股份总数的 0.0345%。

(十三) 关于选举董事的议案

1. 王守诚

表决结果 : 同意 4,739,017,430 股 , 占出席会议有效表决权股份总数的

99.3779%。

根据现场投票和网络投票的汇总表决结果, 会议通知中列明的全部议案均获本次会

议审议通过。本次股东大会议案中涉及特别表决的议案已获出席股东大会的股东所

持表决权的三分之二以上通过; 涉及关联交易的议案关联股东已回避表决; 涉及选

举董事的议案已采取累积投票制进行表决; 涉及影响中小投资者重大利益事项的议

案已对中小投资者的投票情况单独统计。

本所律师认为, 本次股东大会的表决程序符合有关法律法规及公司章程的规定, 本

次股东大会的表决结果合法有效。

四. 关于本次会议的结论意见

综上所述, 本所律师认为, 本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律法规及公司

章程的规定, 出席会议人员资格、本次股东大会召集人资格均合法有效, 本次股东大

会的表决程序符合有关法律法规及公司章程的规定, 本次股东大会的表决结果合法

有效。

24SH7200171/JYZ/kw/cm/D49 6

本所同意将本法律意见书作为永辉超市股份有限公司 2024 年年度股东大会的公告材

料, 随同其他会议文件一并报送有关机构并公告。除此以外, 未经本所同意, 本法律意见书

不得为任何其他人用于任何其他目的。

本法律意见书正本一式二份。

上海市通力律师事务所 事务所负责人

 韩  炯  律师

 经办律师

翁晓健  律师

赵婧芸  律师

二○二五年五月二十日